
Эту специализацию стоит выбрать, если вы 
планируете профессиональную карьеру в 
государственном и местном правительстве. 
Учебная программа позволяет получить 
знания,

навыки и квалификацию в области вопросов, 
связанных с функционированием финансов 
единиц местного самоуправления, включая 
налоги, аудит и контроль, а также 
осуществление инвестиций с использованием 
средств ЕС.   

Почему
стоит выбрать эту специальность?

Финансы местного 
самоуправления

www.vizja.pl

Финансы и учет
Область:

обучение второй 
степени

Тип:

Продолжительность обучения:
2 года (4 семестров)

Форма обучения:
стационарная | нестационарная | онлайн

Язык:
польский | английский

Полученный титул:
магистратура



Чем заняться после окончания учебы

По окончании учебы вы будете иметь право 
работать в городских и коммунальных 
управлениях, районных управлениях, 
провинциальных управлениях, бюро по 
трудоустройству и в Национальной 
налоговой администрации.  У вас также 
будут возможности трудоустройства на 
всех предприятиях, сотрудничающих с 
государственным сектором, включая все 
возможные общественные организации.

Вы заинтересованы работать 
в государственном секторе или в НПО

Вы ответственный и порядочный 
человек

У вас есть аналитическое чутье, 
и цифры для вас не загадка

Эта программа
для вас, если:

www.vizja.pl
ОБУЧЕНИЕ II СТЕПЕНИ

(МАГИСТРАТУРА)



Программа 
и структура обучения

Модель обучения ориентирована на основные предметы в области финансов и 
бухгалтерского учета, а также на специальные предметы.

Обучение продолжается  2 года (4 семестра), состоит из 120 кредитов ECTS, заканчивается 
получением профессиональной степени магистра.

Первые два семестра охватывают основные предметы, реализуемые 
совместно для всех студентов данной области обучения.

ОБУЧЕНИЕ II СТЕПЕНИ
(МАГИСТРАТУРА)

ПЕРВЫЙ
ГОД ОБУЧЕНИЯ

ПЕРВЫЙ СЕМЕСТР

ВТОРОЙ СЕМЕСТР

www.vizja.pl
ОБУЧЕНИЕ II СТЕПЕНИ

(МАГИСТРАТУРА)

СТАТИСТИЧЕСКИЕ МЕТОДЫ 

УЧЕТ ЗАТРАТ 

ФИНАНСОВОЕ ПРАВО 

ДЕНЕЖНО-КРЕДИТНАЯ ПОЛИТИКА 

СОВРЕМЕННЫЕ КОНЦЕПЦИИ ФИНАНСОВ 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

7

7

4

4

4

4

Л, У

Л, У

Л

Л

С

С

60/40

60/40

30/16

30/24

30/16

30/24

ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПОРТФЕЛЬ

УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ УЧЕТ 

АУДИТ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ 

СТАНДАРТЫ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ 

ФИСКАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

7

7

7

5

4

Л, У

Л, У

Л, У

Л

Л

60/40

46/32

46/32

30/24

30/16

НАЗВАНИЕ ПРЕДМЕТА ECTS ФОРМА 
ЗАНЯТИЙ 

КОЛИЧЕСТВО 
ЧАСОВ  
(СТ/ЗАО)

НАЗВАНИЕ ПРЕДМЕТА ECTS ФОРМА 
ЗАНЯТИЙ 

КОЛИЧЕСТВО 
ЧАСОВ  
(СТ/ЗАО)



Программа 
и структура обучения

На втором году обучения вы можете выбрать предметы в области финансов 
местного самоуправления, чтобы получить специальную подготовку в этой 
области.  В третьем семестре, вы должны выбрать два из трех предметов, 
проводимых в форме лекций и упражнений, и два из трех предметов в форме 
семинаров.  В четвертом семестре — три предмета из четырех следует 
выбрать в форме семинаров.

ВТОРОЙ
ГОД ОБУЧЕНИЯ

ТРЕТИЙ СЕМЕСТР

ЧЕТВЕРТЫЙ СЕМЕСТР

АДМИНИСТРАЦИЯ И ФИСКАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

ЭКОНОМИКА И МЕСТНЫЕ ФИНАНСЫ

МЕТОДОЛОГИЯ РАЗРАБОТКИ ЕВРОПЕЙСКОГО ПРОЕКТА 

МЕСТНЫЕ НАЛОГИ И СБОРЫ  

5

5

5

5

C

C

C

C

30/24

30/24

30/24

30/24

Начиная с третьего семестра студенты также участвуют в дипломном семинаре, во время 
которого они готовят магистерскую диссертацию под руководством научного 
руководителя.  Дипломный экзамен с защитой диссертации завершает обучение и 
позволяет получить профессиональное звание магистра.

УПРАВЛЕНЧЕСКИЕ ФИНАНСЫ

www.vizja.pl
ОБУЧЕНИЕ II СТЕПЕНИ

(МАГИСТРАТУРА)

ФИНАНСОВОЕ БЮДЖЕТИРОВАНИЕ   

АДМИНИСТРАТИВНОЕ ПРОИЗВОДСТВО   

БУХГАЛТЕРСКАЯ И БЮДЖЕТНАЯ ОТЧЕТНОСТЬ  

ВНУТРЕННИЙ АУДИТ И КОНТРОЛЬ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ФИНАНСЫ

ИНВЕСТИЦИИ В ГОССЕКТОР

6

6

6

4

4

4

Л, У

Л, У

Л, У

C

C

C

60/40

60/40

60/40

30/16

30/16

30/16

НАЗВАНИЕ ПРЕДМЕТА ECTS ФОРМА 
ЗАНЯТИЙ 

КОЛИЧЕСТВО 
ЧАСОВ  
(СТ/ЗАО)

НАЗВАНИЕ ПРЕДМЕТА ECTS ФОРМА 
ЗАНЯТИЙ 

КОЛИЧЕСТВО 
ЧАСОВ  
(СТ/ЗАО)



Стоимость 
обучения

Стоимость обучения

Выбирая учебу в АЕH, ты получаешь уверенность в том,что оплата за обучение не 
измениться в течение всего периода обучения. Ты можешь оплачивать обучение одним 
платежом за весь год или разделить оплату по семестрам в 10 или 12 платежах.

СТАБИЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ – ЭЛАСТИЧНЫЕ ОПЛАТЫ

В рамках программы скидок АЕH ты можешь воспользоваться скидками и акциями. 
Зарегистрируйся до конца июля 2021 года и получи скидку на весь период обучения в 
размере 10%, а также 0 злотых регистрационный взнос. Условием получения скидки 
является оплата обучения в течение месяца от даты регистрации. Актуальные скидки 
можно проверить на сайте.

УМЕНЬШИ СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ

СТАЦИОНАРНАЯ ФОРМА

ГОД ОБУЧЕНИЯ ГОДОВАЯ ОПЛАТА СЕМЕСТРАЛЬНАЯ ОПЛАТА ОПЛАТА В 10 ПЛАТЕЖАХ ОПЛАТА В 12 ПЛАТЕЖАХ

1 (со скидкой)

2

5300 zł

5800 zł

2940 zł

3190 zł

617 zł

667 zł

528 zł

570 zł

УПРАВЛЕНЧЕСКИЕ ФИНАНСЫ

www.vizja.plОБУЧЕНИЕ II СТЕПЕНИ
(МАГИСТРАТУРА)

ЗАОЧНАЯ ФОРМА

ГОД ОБУЧЕНИЯ ГОДОВАЯ ОПЛАТА СЕМЕСТРАЛЬНАЯ ОПЛАТА ОПЛАТА В 10 ПЛАТЕЖАХ ОПЛАТА В 12 ПЛАТЕЖАХ

1 (со скидкой)

2

5200 zł

5700 zł

2885 zł

3135 zł

606 zł

656 zł

519 zł

561 zł



Стипендия – это проще, 
чем ты думаешь

В 2020/2021 УЧЕБНОМ ГОДУ

НАУЧНАЯ СТИПЕНДИЯ • СПОРТИВНАЯ СТИПЕНДИЯ • STYPENDIUM SOCJALNE 
• STYPENDIUM DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH • ZAPOMOGA 

Обучаясь в AEH, ты можешь воспользоваться разнообразным предложением 
материальной поддержки из средств государственного бюджета и европейских фондов, а 
также воспользоваться специальными скидками в рамках программы скидок AEH.

Большинство заявок на получение стипендии можно подать быстро и просто через 
свой онлайн-аккаунт.

РЕКТОРСКИЕ 
СТИПЕНДИИ292 СОЦИАЛЬНЫХ 

СТИПЕНДИЙ106 79
СТИПЕНДИЙ ДЛЯ ЛЮДЕЙ 
С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ

В 2019 году мы потратили на стипендии 1890289,35 zł
В 2020 году мы потратили на стипендии 2911662,50 zł


