

Финансы местного самоуправления

Тип:
**обучение второй
степени**

Область:
Финансы и учет

Продолжительность обучения:
2 года (4 семестров)

Форма обучения:
стационарная | нестационарная | онлайн

Язык:
польский | английский



Полученный титул:
магистратура

Почему стоит выбрать эту специальность?

Эту специализацию стоит выбрать, если вы планируете профессиональную карьеру в государственном и местном правительстве. Учебная программа позволяет получить знания,

навыки и квалификацию в области вопросов, связанных с функционированием финансов единиц местного самоуправления, включая налоги, аудит и контроль, а также осуществление инвестиций с использованием средств ЕС.

Чем заняться после окончания учебы



По окончании учебы вы будете иметь право работать в городских и коммунальных управлениях, районных управлениях, провинциальных управлениях, бюро по трудоустройству и в Национальной налоговой администрации. У вас также будут возможности трудоустройства на всех предприятиях, сотрудничающих с государственным сектором, включая все возможные общественные организации.

Эта программа для вас, если:

**Вы заинтересованы работать
в государственном секторе или в НПО**

**Вы ответственный и порядочный
человек**

**У вас есть аналитическое чутье,
и цифры для вас не загадка**



Программа и структура обучения

ОБУЧЕНИЕ II СТЕПЕНИ
(МАГИСТРАТУРА)

Обучение продолжается 2 года (4 семестра), состоит из 120 кредитов ECTS, заканчивается получением профессиональной степени магистра.

Модель обучения ориентирована на основные предметы в области финансов и бухгалтерского учета, а также на специальные предметы.

ПЕРВЫЙ ГОД ОБУЧЕНИЯ

Первые два семестра охватывают основные предметы, реализуемые совместно для всех студентов данной области обучения.

ПЕРВЫЙ СЕМЕСТР

НАЗВАНИЕ ПРЕДМЕТА	ECTS	ФОРМА ЗАНЯТИЙ	КОЛИЧЕСТВО ЧАСОВ (СТ/ЗАО)
СТАТИСТИЧЕСКИЕ МЕТОДЫ	7	Л, У	60/40
УЧЕТ ЗАТРАТ	7	Л, У	60/40
ФИНАНСОВОЕ ПРАВО	4	Л	30/16
ДЕНЕЖНО-КРЕДИТНАЯ ПОЛИТИКА	4	Л	30/24
СОВРЕМЕННЫЕ КОНЦЕПЦИИ ФИНАНСОВ	4	С	30/16
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ	4	С	30/24

ВТОРОЙ СЕМЕСТР

НАЗВАНИЕ ПРЕДМЕТА	ECTS	ФОРМА ЗАНЯТИЙ	КОЛИЧЕСТВО ЧАСОВ (СТ/ЗАО)
ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПОРТФЕЛЬ	7	Л, У	60/40
УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ УЧЕТ	7	Л, У	46/32
АУДИТ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ	7	Л, У	46/32
СТАНДАРТЫ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ	5	Л	30/24
ФИСКАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	4	Л	30/16

Программа и структура обучения

УПРАВЛЕНЧЕСКИЕ ФИНАНСЫ

ВТОРОЙ ГОД ОБУЧЕНИЯ

На втором году обучения вы можете выбрать предметы в области финансов местного самоуправления, чтобы получить специальную подготовку в этой области. В третьем семестре, вы должны выбрать два из трех предметов, проводимых в форме лекций и упражнений, и два из трех предметов в форме семинаров. В четвертом семестре — три предмета из четырех следует выбрать в форме семинаров.

ТРЕТИЙ СЕМЕСТР

НАЗВАНИЕ ПРЕДМЕТА	ECTS	ФОРМА ЗАНЯТИЙ	КОЛИЧЕСТВО ЧАСОВ (СТ/ЗАО)
ФИНАНСОВОЕ БЮДЖЕТИРОВАНИЕ	6	Л, У	60/40
АДМИНИСТРАТИВНОЕ ПРОИЗВОДСТВО	6	Л, У	60/40
БУХГАЛТЕРСКАЯ И БЮДЖЕТНАЯ ОТЧЕТНОСТЬ	6	Л, У	60/40
ВНУТРЕННИЙ АУДИТ И КОНТРОЛЬ	4	С	30/16
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ФИНАНСЫ	4	С	30/16
ИНВЕСТИЦИИ В ГОССЕКТОР	4	С	30/16

ЧЕТВЕРТЫЙ СЕМЕСТР

НАЗВАНИЕ ПРЕДМЕТА	ECTS	ФОРМА ЗАНЯТИЙ	КОЛИЧЕСТВО ЧАСОВ (СТ/ЗАО)
АДМИНИСТРАЦИЯ И ФИСКАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ	5	С	30/24
ЭКОНОМИКА И МЕСТНЫЕ ФИНАНСЫ	5	С	30/24
МЕТОДОЛОГИЯ РАЗРАБОТКИ ЕВРОПЕЙСКОГО ПРОЕКТА	5	С	30/24
МЕСТНЫЕ НАЛОГИ И СБОРЫ	5	С	30/24

Начиная с третьего семестра студенты также участвуют в дипломном семинаре, во время которого они готовят магистерскую диссертацию под руководством научного руководителя. Дипломный экзамен с защитой диссертации завершает обучение и позволяет получить профессиональное звание магистра.

СТАБИЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ – ЭЛАСТИЧНЫЕ ОПЛАТЫ

Выбирая учебу в АЕН, ты получаешь уверенность в том, что оплата за обучение не изменится в течение всего периода обучения. Ты можешь оплачивать обучение одним платежом за весь год или разделить оплату по семестрам в 10 или 12 платежах.

УМЕНЬШИ СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ

В рамках программы скидок АЕН ты можешь воспользоваться скидками и акциями. Зарегистрируйся до конца июля 2021 года и получи скидку на весь период обучения в размере 10%, а также 0 злотых регистрационный взнос. Условием получения скидки является оплата обучения в течение месяца от даты регистрации. Актуальные скидки можно проверить на сайте.

Стоимость обучения

СТАЦИОНАРНАЯ ФОРМА

ГОД ОБУЧЕНИЯ	ГОДОВАЯ ОПЛАТА	СЕМЕСТРАЛЬНАЯ ОПЛАТА	ОПЛАТА В 10 ПЛАТЕЖАХ	ОПЛАТА В 12 ПЛАТЕЖАХ
1 (со скидкой)	5300 zł	2940 zł	617 zł	528 zł
2	5800 zł	3190 zł	667 zł	570 zł

ЗАОЧНАЯ ФОРМА

ГОД ОБУЧЕНИЯ	ГОДОВАЯ ОПЛАТА	СЕМЕСТРАЛЬНАЯ ОПЛАТА	ОПЛАТА В 10 ПЛАТЕЖАХ	ОПЛАТА В 12 ПЛАТЕЖАХ
1 (со скидкой)	5200 zł	2885 zł	606 zł	519 zł
2	5700 zł	3135 zł	656 zł	561 zł

Стипендия – это проще, чем ты думаешь



Обучаясь в АЕН, ты можешь воспользоваться разнообразным предложением материальной поддержки из средств государственного бюджета и европейских фондов, а также воспользоваться специальными скидками в рамках программы скидок АЕН.

Большинство заявок на получение стипендии можно подать быстро и просто через свой онлайн-аккаунт.

В 2020/2021 УЧЕБНОМ ГОДУ

292 РЕКТОРСКИЕ
СТИПЕНДИИ

106 СОЦИАЛЬНЫХ
СТИПЕНДИЙ

79 СТИПЕНДИЙ ДЛЯ ЛЮДЕЙ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ
ВОЗМОЖНОСТЯМИ

**В 2019 ГОДУ МЫ ПОТРАТИЛИ НА СТИПЕНДИИ 1890289,35 zł
В 2020 ГОДУ МЫ ПОТРАТИЛИ НА СТИПЕНДИИ 2911662,50 zł**

**НАУЧНАЯ СТИПЕНДИЯ · СПОРТИВНАЯ СТИПЕНДИЯ · STYPENDIUM SOJALNE
· STYPENDIUM DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH · ZAPOMOGA**